}IINA§ OIRAI§

rNuIÇAÇÃQ N", 115/202.Í I
I

j
,t

ASSI"INTO: Calçamento da Rua Manoel de Paula Sales em Trimont
REQUERENTFI: Inircio de Araújo
REQUERIDO: Prel'eito Municipal

CADIARA IIUNICIPAI, D[ VOI,TA GRANDE

011

Ào*
../ 00q, ,.,

R

TIUNICIPAL DE VOLTA íiMNDF
PçTESIOENTE

Senhora Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, ouvindo o Augusto e Soberano Plenário na

forma regimental que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Volta Grande,

Senhor JORGE LUIZ GOMES DA COSTA, solicitando arcal\zação de estudos e elaboração de um Projeto

paru aviabilização para o calçamento da Rua Manoel de Paula Sales em Trimonte.

JustiJicativa

O calçamento da referida rua se faz necessária, pois os moradores sofrem constantemente com a lama no

período das águas e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também

prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infra-instrutora da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida,para a

população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento.

lllonário C-ieor:gina Paixão Ciodoy, 20 de Abril de 2021.

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br